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Związek Dużych Rodzin „Trzy Plus” jest organizacją pozarządową, zrzeszającą 

rodziców wielodzietnych oraz osoby pochodzące z dużych rodzin. W myśl statutu zajmuje się 

działaniem na rzecz interesów społecznych i ekonomicznych dużych rodzin, a także 

wzmacnianiem pozytywnego wizerunku rodziny, szczególnie wielodzietnej. Związek jest 

stowarzyszeniem obywatelskim, ogólnopolskim, zrzesza ponad 7 tysięcy dorosłych 

członków, co wraz z dziećmi daje liczbę ok. 35 tysięcy osób. 

Nasze działania dotyczą spraw lokalnych, centralnych, jak i międzynarodowych. 

Aktywnie i skutecznie wpływamy na kształt polityki rodzinnej, monitorujemy i opiniujemy 

propozycje ustaw i rozporządzeń, inicjujemy zmiany w polityce rodzinnej. Prowadzimy 

badania sytuacji polskich rodzin oraz uczestniczymy w debatach na tematy związane z 

polityką rodzinną na różnych szczeblach. Świadczymy pomoc rodzinom w zakresie wsparcia 

prawnego, psychologicznego i kompetencji wychowawczych poprzez telefon zaufania Linia 

3 Plus. Organizujemy Ogólnopolskie Zjazdy Dużych Rodzin, w których corocznie bierze 

udział 1200 uczestników. Od 2017 roku pozyskujemy partnerów – firmy i instytucje – do 

Ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny, udzielających atrakcyjnych zniżek dla dużych rodzin. 

W Forum Samorządowym, zrzeszamy samorządy, które aktywnie działają na rzecz dużych 

rodzin, uznając je za istotną wartość dla społeczności lokalnych. 

Lokalnie działamy w 4 Oddziałach i ponad 90 Kołach, organizując wydarzenia, 

imprezy rodzinne, warsztaty i szkolenia. Integrujemy lokalne środowisko rodzin 

wielodzietnych, inicjujemy i wspieramy samorządowe programy i karty dużych rodzin. 

Na arenie międzynarodowej reprezentujemy interesy rodzin w Unii Europejskiej. 

Nasze działania są realizowane w ramach szerszych związków i konfederacji organizacji 

rodzinnych działających w Europie, np. ELFAC (European Large Families Confederation). 

Budowanie polityki rodzinnej to proces, który – mając na uwadze wyrażoną w art. 15 

Konstytucji zasadę decentralizacji władzy publicznej – wypełniają w sposób komplementarny 

władze na szczeblu centralnym, jak i władze lokalne. W realizowaniu spójnej polityki 

rodzinnej rolę nie do przecenienia odgrywają samorządy, znajdujące się najbliżej lokalnych 

potrzeb mieszkańców. Konstytucja, określając zakres działań samorządu terytorialnego, 

wskazuje gminę jako jego podstawową jednostkę organizacyjną, jednocześnie odsyłając do 

ustaw określających zasady funkcjonowania jednostek samorządu. W świetle obowiązujących 

przepisów, do zadań własnych samorządu gminnego należy zaspokojenie potrzeb 

członków danej wspólnoty, m.in. w zakresie polityki rodzinnej, w tym zapewnienia 
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kobietom w ciąży opieki socjalnej, medycznej i prawnej, jak i innych form wspierania 

rodziny, pomocy społecznej czy gminnego budownictwa mieszkaniowego. W konsekwencji 

powyższego, mając na uwadze zakres zadań samorządu, wskazać należy, iż bardzo ważnym 

źródłem prawa z punktu widzenia polityki rodzinnej są akty prawa miejscowego. Mogą one 

stanowić samodzielną podstawę przyznawania uprawnień w sytuacji, gdy ich wydanie 

mieści się w ramach ustawowego upoważnienia. Są to akty obowiązujące na danym terenie, 

tj. tam, gdzie jednostka administracji jest najbliżej obywatela, zatem najlepiej zna jego 

potrzeby. Te właśnie instrumenty powinny być wykorzystywane możliwie najszerzej w celu 

realizacji polityki rodzinnej. Konkretne rozwiązania, poprzedzone diagnozą, pozwalają na 

dostrzeganie i docenienie faktycznego wkładu rodzin w życie społeczne, w tym rodzin 

dużych. 

Wychodząc naprzeciw potrzebom i oczekiwaniom lokalnej społeczności rodzin 

gminy Jabłonna oraz na pisemny wniosek członków Związku Dużych Rodzin „Trzy 

Plus” (mieszkańców tej gminy) w dniu 28.12.23 Zarząd Związku podjął Uchwałę o 

powstaniu Koła w Jabłonnie, o czym pragniemy poinformować niniejszym pismem. 

Podczas Walnego Zebrania Członków dn. 09.02.24 wybrany został Zarząd Koła: 

Przewodniczącą na lata 24/27 została wybrana Renata Czyżewska. Członkami Zarządu zostali 

Zbigniew Chyliński jako Zastępca oraz Sekretarz Dominika Kaźmierczyk. Na terenie Państwa 

gminy Koło inicjuje zatem swoją działalność jako struktura terenowa Związku Dużych 

Rodzin „Trzy Plus”, działająca na mocy Uchwały oraz w ramach pełnomocnictwa ZDR3Plus. 

Koło może podejmować działania we współpracy z organami lokalnej władzy 

samorządowej w ramach polityki społecznej, w tym w szczególności polityki rodzinnej; z 

innymi instytucjami czy organizacjami pozarządowymi. Koła w całej Polsce pełnią także 

funkcje doradcze i opiniotwórcze, wspierając samorządy w realizacji zadań publicznych np. 

w trybie konsultacji społecznych. Koła mają również wymiar środowisk promujących kulturę 

trwałych i bezpiecznych relacji oraz promocji pozytywnych praktyk na rzecz dużych 

rodzin. Jako lokalna inicjatywa oddolna integruje środowisko rodzin, wspierających się 

wzajemnie. 

Polecamy zatem Państwa uwadze Koło ZDR 3 Plus w Jabłonnie, który może 

swoimi działaniami wspierać zadania gminy w zakresie spraw społecznych i lokalnej 

polityki rodzinnej. 

Renata Czyżewska, Przewodnicząca Koła Jabłonna ZDR 3Plus 
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